
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 320 del 12/12/2024 Treviso, 12/12/2024

Oggetto: AUTORIZZAZIONE INCARICO COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER I LAVORI 
DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA DI VENEZIA.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 444/117056 del 3.11.2014, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi  
dell’Ente,  che regola  l’autorizzazione degli  incarichi  esterni  ai  dipendenti  della  Provincia  di 
Treviso;

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi 
e incarichi dei dipendenti pubblici;

VISTA l’istanza allegata al presente decreto, acquisita al protocollo provinciale n. 68450 del 
03.12.2024, presentata dalla Città metropolitana di Venezia, volta ad ottenere l’autorizzazione 
alla nomina dell’ing. Maurizio Veggis, Dirigente del Settore Viabilità della Provincia di Treviso, 
quale componente di commissione giudicatrice per i lavori di realizzazione della nuova Questura 
di Venezia nel periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 30.06.2025;

CONSIDERATO che  l’incarico  verrà  svolto  all’infuori  dell’orario  di  servizio  e  non  comporterà 
alcuna interferenza con l’attività lavorativa ordinaria;

ACQUISITO in data 02.12.2024 il nulla osta del Direttore Generale;

RAVVISATO che l’incarico per il cui svolgimento si chiede l’autorizzazione è previsto dall’art. 6 
del D.L. 16.07.2020, n. 76 ed è autorizzabile in quanto rientra tra quelli indicati all’art. 101 lett. 
e) del Regolamento provinciale;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare, nel rispetto della disciplina anzidetta, l’ing. Maurizio Veggis 
a svolgere l’incarico extra istituzionale indicato;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi 
dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

Decreto n. 320 del 12/12/2024 pag. 1/2



RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto il  parere di  regolarità tecnica  espresso dal  Dirigente del  Settore competente,  ai  sensi  
dell’art.  49  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  come  risulta  dall’allegato  che  costituisce  parte 
integrante del presente provvedimento;

Dato atto che non è richiesto il parere contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267  in  quanto  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  Legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

DECRETA

1) di autorizzare, stante la sussistenza dei requisiti a norma di legge e di regolamento esposti in 
premessa,  l’ing.  Maurizio  Veggis,  Dirigente  del  Settore  Viabilità,  allo  svolgimento 
dell’incarico di componente di commissione giudicatrice per i lavori di realizzazione della 
nuova Questura di Venezia;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D.Lgs. 30.03.2011, n. 165 e art. 107, 
comma  2,  del  vigente  Regolamento  provinciale,  il  soggetto  conferente  l’incarico  dovrà 
comunicare alla  Provincia di  Treviso –  Settore Organizzazione e Risorse Umane, entro 15 
giorni dall’erogazione, i compensi corrisposti;

3) di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001, la Provincia 
di Treviso comunicherà in via telematica, nel termine di 15 giorni, al Dipartimento della 
Funzione Pubblica i relativi incarichi autorizzati.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 320 del 12/12/2024 pag. 2/2


